
        
              COMUNE DI ARMENO 

                            Provincia di Novara 
                              

       Piazza della Vittoria, 11 - Tel.  0322/900106  fax 0322/900013 – email :protocollo@comune.armeno.no.it 
 

 

 
Prot. n. 4300 

DECRETO SINDACALE N. 05 / 2014 
 

OGGETTO   : NOMINA DEL VICESINDACO E DEI COMPONENTI   DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

I L   S I N D A C O  

DATO ATTO  che il giorno  25 maggio 2014 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta 

del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 

VISTO l’art. 46 comma 2 Dlgs 18.08.2000 n. 267 a norma del quale il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta Comunale tra cui un Vicesindaco e ne da comunicazione al Consiglio 

Comunale nella prima seduta successiva all’elezione;  

VISTO il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la composizione e la 

elezione degli organi delle Amministrazioni comunali” e successive modificazioni; 

VISTO l’art. 1, comma 135 della Legge 7 aprile 2014 , n. 56 che, in modifica all’articolo 16, comma 

17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

settembre 2011, n. 148,  per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, ha stabilito il numero 

massimo degli assessori in due; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VERIFICATE le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa, che 

precludono la nomina ad assessore; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere ed 

Assessore Comunale nelle persone da nominare; 

N O M I N A 

-la Sig.ra  DE GAUDENZI Cecilia   nata ad Armeno il 29.11.1956 residente  in  Armeno – Fraz.ne 

Sovazza Via Castello,7 alla carica di   Vice Sindaco ed Assessore  con delega di funzioni relative 

a:  

Agricoltura –  Rapporti con le Frazioni – Arredo Urbano  

- il Sig. PIUMARTA Bruno nato ad Armeno il 05.02.1962 residente  in Armeno Via XXV Aprile,28  

alla carica di Assessore  con delega di funzioni relative a:   

 



Manutenzione patrimonio comunale – Personale addetto ai servizi di manutenzione patrimonio, 
viabilità, trasporto scolastico e polizia locale -  Polizia e Servizi cimiteriali  –  Servizio Idrico 
Integrato  

DA’ ATTO  

Che le sopraccitate persone sono in possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità necessari 

a ricoprire la carica in questione. 

D I S P O N E   

Che restano attribuite al Sindaco competenze nelle seguenti materie: 

Affari  generali (organi istituzionali, personale) – Bilancio - Opere Pubbliche – Urbanistica – Polizia 
locale- Istruzione – Cultura – Sanità e Terza età – Turismo- Servizi Sociali.  

DA ‘ ATTO  

Che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori  

Che della presente nomina, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, sarà data comunicazione al Consiglio nella prossima seduta. 

Dalla residenza comunale, lì 03 giugno 2014 

IL SINDACO 

F.to Pietro FORTIS  

 

Presa visione del decreto innanzi esteso , i sottoscritti dichiarano di accettare la carica conferita e 

di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a ricoprire la carica, a 

norma delle vigenti disposizioni di legge . 

Dichiarano inoltre di autorizzare il Comune di Armeno, ai sensi del Dlgs 196/2003 all’utilizzo dei 

dati personali, necessario per fini istituzionali .  

Armeno lì 03 giugno 2014 

 
Il Vice Sindaco e Assessore (DE GAUDENZI Cecilia)      F.to De Gaudenzi Cecilia 
  
 
L’Assessore     (PIUMARTA Bruno)                      F.to Piumarta Bruno 
  

 
 
Si attesta l’autenticità delle firme, apposte in mia presenza. 

Armeno lì 03 giugno 2014 

    IL SINDACO 

F.to Fortis Pietro 

 
Timbro 


